

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

राष्ट्रीय औषधि निर्भरता उपचार केंद्र

सी.जी.ओ. कॉम्प्लेक्स-II, कमला नेहरू नगर, गाजियाबाद, (यू.पी.) / C. G. O. COMPLEX-II, KAMLA NEHRU NAGAR, GHAZIABAD, (U.P.)

VACANCY ANNOUNCEMENT

National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), AIIMS, New Delhi-110029 invites applications for the following research posts on contract basis under the project "National Survey on Extent and Pattern of Substance Use in India" -2025, N-2597 funded by the Ministry of Social Justice and Empowerment, Government of India and being implemented by NDDTC, AIIMS, New Delhi:

POSTS

Project Research Scientist-II (Medical)

(equivalent to Senior Research Officer - Medical as per ICMR norms)

Number of Post: 1

Age Limit: 40 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)

Remuneration- 80000/-+HRA as admissible

Eligibility Criteria

Postgraduate in Psychiatry / Community Medicine with 3 years-experience (equivalent to Senior Research Officer (Medical) as per ICMR norms)

Desirable: Those with experience of working in the field of addictive disorders or epidemiological surveys would be preferred.

Project Research Scientist -I (Non - Medical)

(equivalent to Research Officer - Non-Medical as per ICMR norms)

Number of Post: 1

Age Limit: 35 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the

Remuneration- 56000/-+HRA as admissible

Eligibility Criteria

 PhD in Clinical Psychology / Social Work/Social Science/Psychology with 3 years clinical / research experience

Desirable: Those with experience of working in the field of addictive disorders or epidemiological surveys would be preferred.

Research Assistant

Number of Post: 1

Age Limit: 35 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the

Remuneration-31000/-

Eligibility Criteria

1st Class Master Degree in Social Work/Social Science/Psychology

experience

<u>**Desirable:**</u> Those with experience of working in the field of addictive disorders or epidemiological surveys would be preferred.

Senior Statistical Officer - (equivalent to Project Research Scientist -III- Non- Medical as per ICMR norms)

Number of Post: 1

Remuneration- 78000/-+HRA as admissible

Age Limit: 45 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)

Eligibility Criteria

• PhD in Statistics/Population Sciences/Bio-statistics/Health Statistics with 3 years' experience or M Phil /MSc or MA in Statistics with 5 years' experience in relevant work.

Statistical Officer (equivalent to Project Research Scientist -II- Non- Medical as per ICMR norms) **Position - 01**

Remuneration- 67000/-+HRA as admissible

Age Limit: 40 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)

Eligibility Criteria

 PhD in Statistics/Population Sciences/Bio-statistics/Health Statistics with 3 years' experience or M Phil /MSc or MA in Statistics/Maths with 3 years' experience in relevant work.

Statistician (equivalent to **Research Assistant**)

Number of Post: 1

Age Limit: 35 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)

Remuneration- 31000/-

Position - 01

Age Limit: 40 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/ Persons with Disabilities as per the rules)

Eligibility Criteria

• 1st Class Master Degree in Statistics/Population Sciences/Bio statistics/Health Statistics.

General Conditions:

REMUNERATION: As per ICMR/AIIMS norms.

- The duty station will be at NDDTC, AIIMS (Ghaziabad) / AIIMS, New Delhi. The remuneration and terms of contract will be as per the approved project mentioned above.
- Appointment will be contractual and temporary (expected duration of project about 24 months)

• Interested applicants may send their CV including contact details as email attachment at nationaldrugusesurveyaiims@gmail.com latest by 21 August 2025.

- Candidates are required to appear for a physical interview on 27 August, 2025 at AIIMS, New Delhi or NDDTC, AIIMS (Ghaziabad). The exact location of the interview and confirmation will be mailed to candidates after screening of their CV.
- No TA/DA shall be admissible for participation in the interview.

Please Bring:-

- 1. One copy of CV
- 2. All your original certificates and other important documents
- 3. One self attested set of photocopies of the certificates and other important documents
- 4. Two Passport sized photographs

डॉ. अतुल अम्बेकर/Dr. ATUL AMBEKAR आचार्य/Professor राष्ट्रीय औषध व्यसन उपचार केन्द्र/N.D.D.T.C. अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

राष्ट्रीय औषध व्यसन उपचार केन्द

सी.जी.ओ. कॉम्प्लेक्स-11, कमला नेहरू नगर, गाजियाबाद, (यू.पी.) / C. G. O. COMPLEX-11, KAMLA NEHRU NAGAR, GHAZIABAD, (U.P.)

पदों की घोषणा

राष्ट्रीय औषध व्यसन उपचार केन्द् (NDDTC), AllMS, नई दिल्ली-110029, भारत सरकार की सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय द्वारा वित्तपोषित ""National Survey on Extent and Pattern of Substance Use in India" -2025, " N-2579 परियोजना के तहत अनुबंध आधारित अनुसंधान पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-II (चिकित्सा) (<u>Project Research Scientist-II (Medical))</u> (भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR)) मानकों के अनुसार वरिष्ठ शोध अधिकारी - चिकित्सा के समान)

पदों की संख्या: 01

आयु सीमा: 40 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

वेतनमान : 80,000 रूपए प्रतिमाह /- + HRA मान्य

योग्यता :-

मानसिक स्वास्थ्य / सामुदायिक चिकित्सा में स्नातकोत्तर डिग्री, 3 वर्षों का अनुभव (ICMR मानकों के अनुसार वरिष्ठ शोध अधिकारी (चिकित्सा) के समान)

प्राथमिकता : जिनके पास मादक पदार्थ विकारों या महामारीविद् सर्वेक्षण के क्षेत्र में कार्य का अनुभव हो, उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।

परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-I (गैर-चिकित्सा) (Project Research Scientist -I Non - Medical)

(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR) मानकों के अनुसार अन्वेषक - गैर-चिकित्सा के समान)

पदों की संख्या: 01

आयु सीमा: 35 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

वेतनमान: 56,000 रूपए प्रतिमाह /- + HRA मान्य

योग्यता :-

विलिनिकल साइकोलॉजी / सामाजिक कार्य / सामाजिक विज्ञान / मनोविज्ञान में पीएचडी, 3 वर्षों का क्लिनिकल / अनुसंधान का अनुभव

प्राथमिकता : जिनके पास मादक पदार्थ विकारों या महामारीविद् सर्वेक्षण के क्षेत्र में कार्य का अनुभव हो, उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।

अनुसंधान सहायक (Research Assistant) (भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR) मानकों के अनुसार

पदों की संख्या: 01

आयु सीमा: 35 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

वेतनमान: 31,000 रूपए प्रतिमाह

योग्यता:-

सामाजिक कार्य / सामाजिक विज्ञान / मनोविज्ञान में प्रथम श्रेणी मास्टर डिग्री

प्राथमिकता : जिनके पास मादक पदार्थ विकारों या महामारीविद् सर्वेक्षण के क्षेत्र में कार्य का अनुभव हो, उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।

वरिष्ठ सांख्यिकी अधिकारी - (Senior Statistical Officer)

(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR) मानकों के अनुसार परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक - ॥ - गैर-चिकित्सा के समान)

पदों की संख्या: 01

वेतनमान: 78,000रूपए प्रतिमाह /- + HRA मान्य

आयु सीमा: 45 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

योग्यता :-

आंकड़े, जनसंख्या विज्ञान, जैव-आंकड़ेिकी, स्वास्थ्य सांख्यिकी में पीएचडी, या एमफिल / MSc / MA, और संबंधित कार्य में 3 वर्षों का अनुभव।

सांख्यिकी अधिकारी (Statistical Officer)

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR) मानकों के अनुसार परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक -1 - गैर-चिकित्सा के समान)

पद: 01

वेतनमान: 67,000रूपए प्रतिमाह /- + HRA मान्य

आयु सीमा: 40 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

योग्यता :-

आंकड़े, जनसंख्या विज्ञान, जैव-आंकड़ेिकी, स्वास्थ्य सांख्यिकी में पीएचडी, या मPhil / MSc / MA, और संबंधित कार्य में 3 वर्षों का अनुभव।

सांख्यिकीविद् (Statistician)

(भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR) मानकों के अनुसार रिसर्च असिस्टेंट)

पदों की संख्या: 01

आयु सीमा: 35 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

वेतनमान: 31,000 रूपए प्रतिमाह /-

आयु सीमा: 40 वर्ष (ध्यान दें: एससी/एसटी/ओबीसी/विकलांग व्यक्तियों के लिए नियमानुसार छूट)

योग्यता :-

आंकड़ों, जनसंख्या विज्ञान, जैव-आंकड़ेिकी, स्वास्थ्य सांख्यिकी में प्रथम श्रेणी मास्टर डिग्री।

सामान्य शर्तेः

वेतनमान: ICMR / AIIMS मानकों के अनुसार।

कार्य स्थल NDDTC, AIIMS (गाज़ियाबाद) / AIIMS, नई दिल्ली होगा। वेतन और अनुबंध की शर्तें उपयुक्त परियोजना के अनुसार होंगी। भर्ती अनुबंधात्मक और अस्थायी होगी (परियोजना की अनुमानित अवधि लगभग 24 महीने)

इच्छुक आवेदक अपनी CV, संपर्क विवरण सहित, ईमेल संलग्न के रूप में <u>nationaldrugusesurveyaiims@gmail.com</u> पर 21 अगस्त 2025 तक भेज सकते हैं। उम्मीदवारों को 27 अगस्त, 2025 को AIIMS, नई दिल्ली या NDDTC, AIIMS (गाज़ियाबाद) में शारीरिक साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना होगा। साक्षात्कार की पुष्टि और स्थान आदि की जानकारी

जांच के बाद ईमेल के माध्यम से भेजी जाएगी। 🏿 साक्षात्कार के लिए टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

कृपया साथ लाएं:-

- 1. एक कॉपी cv की
- 2. अपने सभी मूल प्रमाण पत्र और अन्य महत्वपूर्ण दस्तावेज
- 3. प्रमाण पत्र और अन्य महत्वपूर्ण दस्तावेज की स्व-प्रमाणित प्रतियों का एक सेट
- 4. दो पासपोर्ट आकार की तस्वीरें

MM.

डॉ. अतुल अम्बेकर / Dr. ATUL AMBEKAR आचार्य / Professor राष्ट्रीय औषध व्यसन उपचार केन्द्र / N.D.D.T.C. अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029